PAGE

    [image: image1.jpg]

	Тыв     Тыва Республиканын Сут-Хол кожууннун Ак-Даш сумузунун Толээлекчилер Хуралы

ШИИТКЕЛИ

Республика Тыва Хурал представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна
РЕШЕНИЕ

     от « 23 » апреля 2021г.                        с. Ак-Даш                                              № 42
Об утверждении исполнении бюджета  администрации сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна за 2020 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва и Положением «О бюджетном процессе сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва Хурал представителей сельского поселения  сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва   РЕШИЛ:

1. Утвердить об исполнении  бюджета сельского поселения сумон Ак-Дашский  Сут-Хольского кожууна Республики Тыва (далее – бюджет сумона) на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета сумона  в сумме  4052,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сумона в сумме  4059,6 тыс. рублей;

3) профицит бюджета в сумме 6,7 тыс. рублей.

2.  Утвердить исполнение доходов бюджета сумона на 2020  год по кодам видов (подвидов) доходов, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

          3. Утвердить  исполнение расходов  бюджета сумона на 2020 год  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Решению

          4.Утвердить исполнение расходов бюджета сумона на 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета , согласно приложению № 3 к настоящему решению

          5.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сумона за 2020 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

         6.Настоящее решение опубликовать в информацинно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.

         7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию  сельского поселения сумона.

        8.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
Глава – председатель Хурала

представителей  сельского поселения

сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна

Республики Тыва:                                                                                          А.П.Ондар

	Приложение № 1

	               ИСПОЛНЕНИЕ

	поступления внутреннего  финансирования дефицита  бюджета  сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва на  2020 года

	(тыс.рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	 план
	испол нение
	% исполол нение
	откл (+;-) план к исполн

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	8,2
	1,6
	19,5
	6,6

	 в том числе:
	88201030000000000000

	Бюджетные   кредиты   от   других   бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	88201030000050000700

	Получение  бюджетных  кредитов   от   других бюджетов   бюджетной   системы    Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	88201030000050000710

	Получение  кредитов   от   других   бюджетов бюджетной   системы   Российской   Федерации  бюджетом  муниципального района в  валюте  Российской Федерации
	88201030000050000800

	Погашение  бюджетных  кредитов   от   других бюджетов   бюджетной   системы    Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	88201030000050000810

	Погашение  кредитов   от   других   бюджетов бюджетной   системы   Российской   Федерации  бюджетом  муниципального района в  валюте  Российской Федерации
	88201050000000000610
	8,2
	1,6
	19,5
	6,6

	Уменьшение остатков  всего
	88201050200000000610
	8,2
	1,6
	19,5
	6,6

	Уменьшение прочих остатков  средств  бюджетов
	88201050201000000610
	8,2
	1,6
	19,5
	6,6

	Уменьшение прочих остатков денежных  средств  бюджетов
	88201050201050000610
	8,2
	1,6
	19,5
	6,6

	Приложение № 2

	  ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В  БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АК-ДАШСКИЙ СУТ-ХОЛЬСКОГО   КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2020 ГОДА

	тыс.рублей

	Коды бюджетной классификации
	      Наименование доходов
	исполнение

	 план на год
	 план на отч.период
	исполнение на отч.период
	процент выполнение исп к плану
	откл план к исполн   (+;-)

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	212,0
	246,0
	246,1
	100,0
	-0,1

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	180,0
	205,0
	205,0
	100,0
	0,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	58,0
	62,0
	62,2
	100,3
	-0,2

	1 01 02000 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	58,0
	62,0
	62,2
	100,3
	-0,2

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	58,0
	62,0
	62,2
	100,3
	-0,2

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8,0
	10,0
	9,5
	95,0
	0,5

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,0
	10,0
	9,5
	95,0
	0,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	114,0
	133,0
	133,3
	100,2
	-0,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	17,0
	20,0
	20,3
	101,5
	-0,3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	97,0
	113,0
	113,0
	100,0
	0,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	48,0
	80,9
	80,8
	99,9
	0,1

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	49,0
	32,1
	32,2
	100,3
	-0,1

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	32,0
	41,0
	41,1
	100,2
	-0,1

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10,0
	12,0
	11,5
	95,8
	0,5

	1 13 03020 02 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	10,0
	12,0
	11,5
	95,8
	0,5

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	22,0
	29,0
	29,6
	102,1
	-0,6

	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан зачисляемые в бюджеты поселений.
	22,0
	29,0
	29,6
	102,1
	-0,6

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3584,0
	3876,4
	3806,8
	98,2
	69,6

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3584,0
	3876,4
	3806,8
	98,2
	69,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3371,0
	3567,9
	3567,9
	100,0
	0,0

	2 02 29999 10 0000151

	69,6

	0,0
	69,6

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сблансрованноси бюджетов
	93,7
	116,6
	116,6
	100,0
	0,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	119,3
	122,3
	122,3
	100,0
	0,0

	2 02 03015 10 0000 151
	субвенции на осуществления полномочий по первичному воинскому учете на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	118,3
	121,3
	121,3
	100,0
	0,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,0
	1,0
	1,0
	100,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3796,0
	4122,4
	4052,9
	98,3
	69,5

	Приложение 3

	Исполнение

	ассигнований сельской поселении сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва на 2020 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов

	тыс.рублей

	Наименование
	РЗ
	ПР
	 план на год
	исполнение
	% ИСП К ПЛАНУ исполол нение
	откл (+;-) план к исполнении

	1
	3
	4
	7
	9
	10
	11

	В С Е Г О

	4 130,6
	4 059,6
	98,3
	71,0

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 991,1
	3 920,8
	98,2
	70,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	65,1
	65,1
	100,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 870,9
	3 800,7
	98,2
	70,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	55,1
	55,0
	99,8
	0,1

	Национальная оборона
	02

	121,3
	121,3
	100,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	121,3
	121,3
	100,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	18,2
	17,5
	96,2
	0,7

	Благоустройство
	05
	03
	18,2
	17,5
	96,2
	0,7

	Приложение 4

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АК-ДАШСИЙ СУТ-ХОЛСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА  2020 ГОД

	(тыс.рублей)

	Наименование
	Гл
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 план на год
	исполнение
	%ИСП К ПЛАНУ исполол нение
	откл (+;-) план к исполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11

	В С Е Г О

	4 130,6
	4 059,6
	98,3
	71,0

	Общегосударственные вопросы
	886
	01

	3 991,1
	3 920,8
	98,2
	70,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	886
	01
	03

	65,1
	65,1
	100,0
	0,0

	Законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления
	886
	01
	03
	79 0 00 00000

	65,1
	65,1
	100,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	886
	01
	03
	79 6 00 00190
	100
	65,1
	65,1
	100,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	886
	01
	04

	3 870,9
	3 800,7
	98,2
	70,2

	Высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций и соответствующих аппаратов, обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	886
	01
	04
	78 0 00 00000

	777,7
	765,4
	98,4
	12,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	886
	01
	04
	78 5 00 00110
	100
	777,7
	765,4
	98,4
	12,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	886
	01
	04
	78 5 00 00110
	120
	777,7
	765,4
	98,4
	12,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	886
	01
	04
	78 5 00 00110
	121
	599,9
	599,9
	100,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	886
	01
	04
	78 5 00 00110
	129
	177,8
	165,5
	93,1
	12,3

	Центральный аппарат
	886
	01
	04
	89 0 00 00000

	3 093,2
	3 035,3
	98,1
	57,9

	Обеспечение функционирования Администрации сельского поселения и Аппарата сельского поселения Республики Тыва
	886
	01
	04
	89 0 00 00110

	2 764,2
	2 706,9
	97,9
	57,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	886
	01
	04
	89 0 00 00110
	100
	2 764,2
	2 706,9
	97,9
	57,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	886
	01
	04
	89 0 00 00110
	120
	2 764,2
	2 706,9
	97,9
	57,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	886
	01
	04
	89 0 00 00110
	121
	2 109,4
	2 109,4
	100,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	886
	01
	04
	89 0 00 00110
	129
	654,8
	597,5
	91,2
	57,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	886
	01
	04
	89 0 00 00190
	200
	253,0
	252,6
	99,8
	0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	886
	01
	04
	89 0 00 00190
	240
	253,0
	252,6
	99,8
	0,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных услуг
	886
	01
	04
	89 0 00 00190
	242
	89,6
	89,2
	99,6
	0,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	886
	01
	04
	89 0 00 00190
	244
	163,4
	163,4
	100,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	886
	01
	04
	89 0 00 00190
	800
	76,0
	75,8
	99,7
	0,2

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных платежей
	886
	01
	04
	89 0 00 00190
	850
	76,0
	75,8
	99,7
	0,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	886
	01
	04
	78 0 00 00190
	851
	74,8
	74,7
	99,9
	0,1

	Уплата иных платежей
	886
	01
	04
	78 0 00 00190
	853
	1,2
	1,1
	91,7
	0,1

	Другие общегосударственные вопросы
	886
	01
	13

	55,1
	55,0
	99,8
	0,1

	Управление муниципальным имуществом сумона
	886
	01
	13
	04 3 00 00000

	54,1
	54,0
	99,8
	0,1

	Обеспечение деятельности органов государтсвенной власти
	886
	01
	13
	04 3 00 00000

	54,1
	54,0
	99,8
	0,1

	Расходы на обеспечение функций органов государственной власти
	886
	01
	13
	04 3 00 00190

	54,1
	54,0
	99,8
	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	886
	01
	13
	04 3 00 00190
	200
	54,1
	54,0
	99,8
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	886
	01
	13
	04 3 00 00190
	240
	54,1
	54,0
	99,8
	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	886
	01
	13
	04 3 00 00190
	244
	54,1
	54,0
	99,8
	0,1

	Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные фонды
	886
	01
	13
	97 0 00 00000

	1,0
	1,0
	100,0
	0,0

	Осуществление государственных полномочий по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции в Республике Тыва
	886
	01
	13
	97 0 00 76050

	1,0
	1,0
	100,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	886
	01
	13
	97 0 00 76050
	200
	1,0
	1,0
	100,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	886
	01
	13
	97 0 00 76050
	240
	1,0
	1,0
	100,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	886
	01
	13
	97 0 00 76050
	244
	1,0
	1,0
	100,0
	0,0

	Национальная оборона
	886
	02

	121,3
	121,3
	100,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	886
	02
	03

	121,3
	121,3
	100,0
	0,0

	Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации
	886
	02
	03
	99 0 00 00000

	121,3
	121,3
	100,0
	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	886
	02
	03
	99 0 00 51180

	121,3
	121,3
	100,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	886
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	115,2
	115,2
	100,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	886
	02
	03
	99 0 00 51180
	110
	115,2
	115,2
	100,0
	0,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	886
	02
	03
	99 0 00 51180
	111
	88,5
	88,5
	100,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	886
	02
	03
	99 0 00 51180
	119
	26,7
	26,7
	100,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	886
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	10,3
	6,1
	59,2
	4,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	886
	02
	03
	99 0 00 51180
	240
	10,3
	6,1
	59,2
	4,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	886
	02
	03
	99 0 00 51180
	244
	6,1
	6,1
	100,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	886
	05

	18,2
	17,5
	96,2
	0,7

	Благоустройство
	886
	05
	03

	18,2
	17,5
	96,2
	0,7

	Повышение эффективности и надежности функционирования жилищно-коммунального хозяйства
	886
	05
	03
	07 4 00 00000

	18,2
	17,5
	96,2
	0,7

	Формирование современной среды на территории муниципальных образований
	886
	05
	03
	07 4 00 70150
	000
	18,2
	17,5
	96,2
	0,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	886
	05
	03
	07 4 00 70150
	200
	18,2
	17,5
	96,2
	0,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	886
	05
	03
	07 4 00 70150
	240
	18,2
	17,5
	96,2
	0,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	886
	05
	03
	07 4 00 70150
	244
	18,2
	17,5
	96,2
	0,7

PAGE